

حادثه‌ها

باز خوانی اطلاعات جعبه سیاه ایران ۱۴۰



● **ریس سازمان هواپیمایی کشوری** از بازخوانی همه اطلاعات جعبه‌های سیاه هواپیمای ایران ۱۴۰ خبر داد. به گزارش روابطعمومی سازمان هواپیمایی کشوری، علیرضا جهانگیریان گفت: با تلاش و پیگیری مستمر کارشناسان داخلی و خارجی و با وجود وارد شدن صدمات زیاد به جعبه‌های سیاه این هواپیما، همه اطلاعات ذخیره‌شده که برای بررسی علت سانحه نقش حیاتی دارد، با موفقیت بازخوانی شد و در اختیار کمیته بررسی سانحه قرار گرفت. وی اظهار کرد: در هشتمین جلسه کمیته بررسی سانحه هواپیمای آنتونوف ۱۴۰ توضیحاتی از دو گروه شاهدان عینی و بررسی سیستم‌های هواپیمای آنتونوف ۱۴۰ ارایه شد و اعضای کمیسیون به بحث و تبادل نظر پیرامون نتایج حاصل از بررسی اطلاعات خروجی از دستگاه‌های ثبت و ضبط پروازی FDR و CVR، پرداختند. معاون وزیر راه‌وسفرسازی افزود: همچنین مقرر شد قطعات و تجهیزات مختلف هواپیما برای انجام آزمایش‌هایی مانند خشکی، بررسی ساختارهای مولکولی و متالوگرافی به آزمایشگاه‌های معتبر داخلی یا در صورت نیاز به مراکز خارجی ارسال شود. وی خاطرنشان کرد: در این جلسه گزارشی از بازدید قاضی پرونده و اعضای معرفی‌شده از سوی سازمان بازرسی کل کشور از شرکت هواپیمایی سپاهان ارایه و مقرر شد در جلسات آینده بررسی یافته‌های تخصصی دیگر گروه‌های کمیته به صورت کامل ارایه شود.

مصدومیت ۱۰نفر در حادثه مترو

● **ایسنه:** مدیر روابط‌عمومی اورژانس تهران از زخمی‌شدن ۱۰نفر در پی حادثه شامگاه سه‌شنبه در خط چهار متروی تهران خبر داد. حسن عباسی درباره حادثه مترو در محدوده ایستگاه میدان آزادی گفت: برابر آمار قطعی، ۱۰نفر در جریان این حادثه مصدوم شدند که شش‌نفر از آنان به بیمارستان‌های حضرت رسول(ص) و فیاض‌بخش منتقل و چهارنفر دیگر نیز به شکل سریایی در محل مداوا شدند. عباسی، علت آسیب دیدگی این افراد را دوندگی اعلام کرد.

حوادث

آزن همسرکش در انتظارتصمیم قضات

یکی از زنان به‌دلیل اختلاف سنی با شوهر و دیگری با ادعای افسردگی مرتکب جنایت شده است

شرق: دوزن که به قتل شوهران خود متهم هستند، در انتظار تصمیم قضایی به‌سر می‌برند؛ یکی از این دو زن مطمئن است قصاص نخواهد شد زیرا اولیای‌دم رضایت خود را در داسرا اعلام کرده‌اند، اما زن دوم خود را دربرابر مجازات مرگ می‌بیند. پرونده اول از مرداد دوسال قبل به جریان افتاد. مردی نزد ماموران انتظامی استان خراسان‌رضوی رفت و از وقوع جنایتی خبر داد. او گفت: «یکی از دوستانم برایم تعریف کرده است به زنی کمک کرده تا جسد شوهر او را از بین ببرد، دوست این مرد بعد از دستگیری موضوع را تایید کرد و گفت: «زنی را به‌عنوان مسافر سوار مانسینم کردم تا به صورتی به خارج از شهر ببرم. او در جایی خلوت از من خواست توقف کنم. آن زن چمدان بزرگی همراه داشت که آن را در صندوق عقب گذاشته بود. برای بیرون‌آوردن آن از من کمک خواست اما هنگام این کار، دستانم خونی شد، درحالی‌که شک کرده بودم از آن زن درباره ماجرا پرسیدم و وی گفت شوهرش را کشته است. آن زن داستان زندگی‌اش را برایم تعریف کرد و درحالی‌که به‌شدت تحت تاثیر قرار گرفته بودم، مصمم شدم به او کمک کنم. به همین دلیل پیشنهاد دادم جنازه را آتش بزند تا هویت مقتول شناسایی نشود.» کار آگاهان بعد از شنیدن این اعترافات سرآغ زن جوان رفتند و او را که مریم نام دارد، بازداشت کردند. زن ۲۱ساله وقتی تحت‌بازجویی قرار گرفت، اعتراف کرد شوهر ۶۳ساله‌اش به نام حسن را کشته است. او گفت: «من قبل از ازدواج با حسن به‌عنوان پرستار همسر اول او به آن خانه رفت‌وآمد داشتم. همسر حسن بیمار بود و بعد از مدتی فوت شد. پس از آن بود که با پیشنهاد حسن، به عقد موقت و در آدم‌ماز همان اول با هم اختلاف داشتیم و اصلا از زندگی با او راضی نبودم، به همین دلیل گاهی با هم درگیر می‌شدیم، تا اینکه روز حادثه دوباره مشاجره کردیم. من خواستم از خانه بیرون بروم ولی شوهرم درها را قفل کرد و مانعم شد.» متهم به‌قتل. ادامه داد: «درگیری ما



ادامه یافت و حسن وسیله‌ای را به طرفم پرتاب کرد، من هم چاقویی برداشتم و چند ضربه به او زدم در آن لحظات بسیار عصبانی بودم و کنترلی بر رفتارم نداشتم. بعد از اینکه از مرگ حسن مطمئن شدم به این موضوع فکر کردم که هرطور که شده باید جسد را از بین ببرم تا کسی متوجه ماجرا نشود. حسن، مرد تنهایی بود و فرزندانش نیز خارج از کشور زندگی می‌کردند؛ به همین دلیل اگر جسد را از خانه بیرون می‌بردم دیگر ردی از این جنایت باقی نمی‌ماند، به همین دلیل چمدانی بزرگ تهیه کردم و جنازه را داخل آن قرار دادم بعد با استفاده از خودروی مسافری بر آن را به خارج از شهر بردم.» زن جوان در ادامه اعترافاش گفت: «ارننده آن خودرو هنگام بیرون‌بردن جسد از ماشین متوجه ماجرا شد، از اینکه مرا لو بدهد خیلی می‌ترسیدم اما توانستم دل او را به رحم بیاورم و بعد از آن خیالم راحت بود که کسی از این

اعدام مرد ایرانی در عربستان

دو ایرانی در اندونزی در معرض حکم اعدام هستند

ابتدای سال‌جاری میلادی تاکنون به ۴۵نفر افزایش یافت. اوایل سال ۱۳۹۰ نیز هشت‌ایرانی زندانی به‌اتهام قاچاق موادمخدر در عربستان سعودی اعدام شدند. در همراه ۱۳۹۲ نیز دو زن ایرانی به‌اتهام قاچاق موادمخدر در مالزی اعدام شدند. در‌حال حاضر شماری از ایرانیان به‌اتهام قاچاق موادمخدر در کشورهای مختلف زندانی و محکوم به اعدام هستند که از جمله می توان به ۸۶زن و مرد ایرانی محکوم به اعدام در مالزی اشاره کرد. در همین حال دیروز ایرنا خبر داد دوجوان ایرانی متهم به حمل بیش از ۴۰کیلوگرم موادمخدر در اندونزی

متهم از اولیای‌دم در خواست بخشش کرد

ادعای قتل به هواداری از دوست

شرق: پسری که جوانی را با ضربات چاقو به قتل رسانده است در جلسه محاکمه با التماس از اولیای‌دم درخواست بخشش کرد. به گزارش خبرنگار ما، ماموران پلیس یک‌سال قبل در جریان مرگ جوانی قرار گرفتند که مدتی قبل با ضربات متعدد چاقو زخمی و به بیمارستان منتقل شده بود. با مرگ این جوان پدر و مادر او علیه قاتل فرزندشان شکایت کردند. بررسی‌ها نشان داد متهم این پرونده جوانی به نام مهرداد است که ۱۸سال‌وشش‌ماه دارد و زمانی که مقتول را زخمی کرده توسط پلیس بازداشت شده اما آن زمان اتهام او ایراد جرح عمدی بود. با توجه به مرگ مقتول اتهام قتل عمدی به مهرداد تفهیم شد. متهم در تحقیقات به قتل اعتراف کرد و گفت طرف درگیری دوستش بود و او در حمایت از دوستش مرتکب جنایت شده است. پرونده بعد از تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست علیه متهم برای رسیدگی به شعبه ۲۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. مهرداد روز گذشته برای دفاع از خود در دادگاه حاضر شد. نماینده دادستان در ابتدای جلسه برای متهم درخواست مجازات کرد. سپس اولیای‌دم در جایگاه قرار گرفتند و خواستار مجازات قصاص شدند آنها در

پاسخ به صحبت‌های قضات که بخشش را بهتر از قصاص دانستند گفتند: تصمیم ما قصاص است و خواهان مجازات قاتل پسرمان هستیم. در ادامه متهم در جایگاه حاضر شد و اتهام قتل را قبول کرد و گفت: درست است مقتول با ضربات چاقوی من به قتل رسید اما اصلا قصدم کشتن او نبود. روز حادثه یکی از دوستانم با من تماس گرفت و گفت با فردی درگیر شده است. او از من کمک خواست من هم به کمکش رفتم چاقو هم همراه بودم. بین دوستم و مقتول درگیری شدیدی اتفاق افتاد و من هم به حمایت از دوستم وارد دعوا شدم و مقتول را مجروح کردم، واقعا قصدم این نبود که او را بکشم و چون او به سمت من حمله کرد وی را زدم. چندروز اول هم زنده بود و نمی‌دانم چطور شد که پزشکان نتوانستند به او کمک کنند. بعد از متهم وکیل مدافع او در جایگاه حاضر شد و دفاعیات خود را مطرح کرد. در پایان بعد از اینکه کیفری دفاعیات خود را مطرح کرد به دست‌وپای اولیای‌دم افتاد و با گریه و التماس از آنها خواست او را به‌خاطر جوانی‌اش ببخشند و گذشت کنند اما اولیای‌دم قبول نکردند. قضات بعد از پایان جلسه محاکمه، برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

پنج قاره

قوت خود باقی ماند. پس از گذشت ۳۰سال، سرانجام تحقیقات مستقل و آزمایش دی‌ان‌ای، انگشت اتهام تجاوز و قتل دختر نوجوان را به‌سوی فرد دیگری نشانه گرفته است که سابقه تجاوز و قتل دارد و دی‌ان‌ای وی در صحنه جرم شناسایی شده است.

فرار ۳۲ نوجوان از مرکز بازپروری

● **فاکس‌نیوز:** ۳۲ نوجوان از مرکز بازپروری نوجوانان در ایالت «تنسی» فرار کردند. تعدادی از این افراد دوباره بازداشت شدند و جست‌وجوها برای یافتن ۱۷نفر دیگر ادامه دارد. این نوجوانان ۱۴ تا ۱۹ساله هستند. مسوولان مرکز بازپروری اظهار کردند: فرار این نوجوانان در زمان تغییر شیفت نگهبانان اتفاق افتاده و مشخص نیست آنها با نقشه قبلی دست به این کار زده‌اند یا برحسب اتفاق شرایط برای فرار آنان فراهم شده است.

۳ کشته در تیراندازی آمریکا

● **اسوشیتدپرس:** سه‌نفر در تیراندازی در منطقه مسکونی‌ای در شهر کانزاس‌سیتی آمریکا کشته و دونفر زخمی شدند. سخنگوی پلیس کانزاس‌سیتی اعلام کرد اجساد قربانیان در مکان‌های مختلفی پیدا شده است. دونفر از قربانیان زن هستند. سخنگوی پلیس کانزاس‌سیتی درباره مظنون این تیراندازی جزئیاتی ارایه نکرده است.

رخداد

مرگ ۵قاچاقچی در درگیری با پلیس

● **باشگاه‌خبرنگاران:** فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی گفت: در درگیری مسلحانه مرزبانان با کاروان موادمخدر، پنج‌نفر از اشرار به هلاکت رسیدند، سرتیپ دوم پاسدار محمدکاظم تقوی، فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی گفت: در راستای برخورد با قاچاقچیان دربی اخباراصله به هنگ مرزی تایباد، مبنی بر ورود موادمخدر توسط اشرار مسلح از حوزه استحضافی این هنگ مرزی، بلافاصله موضوع کار اطلاعات و عملیاتی مرزداران این هنگ قرار گرفت. سردار تقوی افزود: با اشرافیت اطلاعاتی و کنترل نامحسوس در مبادی ورودی احتمالی این کاروان موادمخدر، نیروهای مرزبانی در کمین سوداگران مرگ نشستند که به‌محض رویت آنان، اقدام به درگیری مسلحانه کردند و پس از دقایقی آتش سنگین پنج‌نفر از قاچاقچیان مسلح، به هلاکت رسیدند. به‌گفته این مقام مسوول مرزبانی، مرزبانان پس از پاکسازی، از محل ۱۹کیلوگرم تریاک، ۱۱کیلوگرم حبشش و ۲قبطه کلاشینکف ومقادیری مهمات و تجهیزات سمی، کشف و ضبط کردند.

سرقت ۴هزار کیلوگرم تخم‌مرغ

● **ایسنه:** سارق چهارهزارکیلوگرم تخم‌مرغ و چهارهزارکیلوگرم گندم، از مرغداری شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ ساداتی، فرمانده انتظامی شهرستان بینالود با اعلام این خبر گفت: ماموران پاسگاه انتظامی منطقه، به‌محض دریافت خبری درخصوص سرقت مقدار زیادی تخم‌مرغ و گندم از مرغداری در روستای صفی‌آباد شاندیز رسیدگی به این موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. وی ادامه داد: ماموران در تحقیقات و بررسی‌های دقیق صحنه وقوع سرقت و با استفاده از تصاویر ضبط‌شده دوربین مدارسته، متوجه شدند فردی که در پوشش کارگر در این مرغداری مشغول به کار است، با سوءاستفاده از غفلت کارفرما، طی چندین مرتبه اقدام به سرقت ۴هزارکیلوگرم تخم‌مرغ و ۴هزارکیلوگرم گندم کرده است. وی گفت: در ادامه این سارق توسط ماموران دستگیر شد و ضمن اعتراف به سرقت، اموال مسروقه را به مال‌بخته بازگرداند.

دستگیری ۲قاتل بعد از ۷سال

● **باشگاه خبرنگاران:** دو قاتل فراری که پس از ارتکاب جنایت از تنکابن متواری شده بودند، پس از هفت‌سال به‌دام افتادند. تحقیقات پلیسی در پی قتل شخصی اهل تنکابن در فروردین سال۸۶ آغاز شد و کار آگاهان موفق شدند عاملان این جنایت را که دو برادر و دوستان بودند، شناسایی کنند. متهمان پس از ارتکاب جنایت در محلی نامعلوم مخفی شده بودند اما ماموران بعد از هفت‌سال موفق شدند محل اختفای این متهمان را در ایرانشهر استان سیستان‌وبلوچستان و شهرستان جیرفت استان کرمان شناسایی کنند. در ادامه، ماموران یکی از عاملان این جنایت را در جیرفت دستگیر کردند. متهم‌به‌قتل، با همدستی برادرش به‌نام «مهرداد» و فرد دیگری به‌نام «محمدرضا»، به‌دلیل پرداخت‌نکردن کرایه منزل استیجاری به قتل اعتراف کرد و گفت برادرش در شهرستان ایرانشهر به علت اعتیاد به موادمخدر جان خود را از دست داده است. در ادامه متهم دیگر این پرونده که در شهرستان سلمانشهر مخفی شده بود نیز دستگیر شد.

کلاهبرداری با فروش سکه‌های تقلبی

● **پلیس خبر:** دونفر از کلاهبرداری که سکه‌های طلا تمابهار آزادی تقلبی را با وکیوم پرس‌شده به‌جای سکه اصلی می‌فروختند، دستگیر شدند. رییس پلیس آگاهی استان قم در این‌باره گفت: در پی شکایت سمنفر از شهروندان مبنی بر اینکه فردی ناشناس سکه طلای بدلی را با وکیوم و برند یکی از طلافروشی‌های استان قم به فروش رسانده است، شناسایی وی در دستور کار ماموران آگاهی قرار گرفت. به گفته سرهنگ «مهدی قدیمی» تیم رسیدگی به این پرونده با انجام تحقیقات و اقدامات پلیسی، در ابتدا همدست متهم را که دارای دو فقره سابقه کیفری بود، شناسایی و دستگیر کردند. رییس پلیس آگاهی قم افزود: در ادامه ماموران، متهم اصلی را که وی نیز دارای دو فقره سابقه کیفری است، دستگیر کردند و هردو متهم پس از اعتراف به فروش هشت‌قطعه سکه طلای تمامهپار آزادی تقلبی، روانه زندان شدند.

بریده اخبار

● **سرپرست پلیس مبارزه با موادمخدر تهران** ضمن اشاره به دستگیری چهار عضو باند تهیه و توزیع موادمخدر در محدوده غرب تهران گفت: این متهمان اقدام به قاچاق ۱۵۰کیلوگرم تریاک کرده‌بودند.
● **نوجوان ۱۵ساله که با انگیزه با‌ج‌گیری ر بوده شده بود، توسط پلیس ارومیه آزاد شد.**
● **پنج‌نفر که با لباس پلیس وارد خانه مردم شهرستان منوجان می‌شدند و زدوی می‌کردند، به دام افتادند.**